MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 RESOLUÇÃO Nº. 42, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas

atribuições legais e considerando o Parecer nº. 260/2011 da Câmara de Ensino de Pós-

Graduação e de Pesquisa RESOLVE:

Aprovar às alterações no Projeto Político Pedagógico do Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu Especialização em Direitos Humanos e Cidadania/FADIR, como

seguem:

I - Inclusão dos professores: Me. HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA

PRADO e DR. ANTÔNIO JOSÉ GUIMARÃES BRITO, no quadro de docentes do curso, a

fim de ministrar disciplina e orientar alunos na elaboração dos trabalhos de conclusão de

curso;

II - Inclusão da disciplina “Seminário de Orientação”, que estava prevista

no projeto, porém não no cronograma de disciplinas;

III - Alteração do nome da disciplina “Direitos Humanos e Questão

Racial” para “Direitos Humanos e Questões Indígenas e Raciais”.

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 42, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011.